COMISSÃO DE TURISMO - CTUR

REQUERIMENTO Nº        DE 2017
                       (Do Sr. Herculano Passos)

           Requer a indicação de membros da
Comissão de Turismo para participar da
Feira Internacional de Turismo de
Gramado – Festuris.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro

a V. Exª, ouvido o Plenário, a indicação de membros desta Comissão de Turismo

para participar da Feira Internacional de Turismo de Gramado – Festuris, de 09 a 12

de novembro, na Serra Gaúcha.

Organizada pela Rossi & Zorzanello, a 29ª edição do Festuris, ocorrerá

no Serra Park. Em sua última edição, o evento teve um impacto econômico de 253

milhões, em dois dias de feira, segundo pesquisa das Faculdades Integradas de

Taquara.

Pelas razões acima expostas, aguardamos, na expectativa do

acolhimento dos nobres pares, a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em            de               de 2017.

HERCULANO PASSOS

Deputado Federal

PSD-SP

DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
COMISSÃO DE TURISMO

                     Nos termos do § 2º do Art. 3º do Ato da Mesa Nº 33/2012, subscrevem
o REQUERIMENTO Nº           /2017, que requer a indicação de membros da
Comissão de Turismo para participar da Feira Internacional de Turismo de Gramado,
os deputados abaixo relacionados:

DEPUTADO PARTIDO ASSINATURA

Nos termos do art. 10 do Ato da Mesa nº 33/2012, “A Secretaria de
cada Comissão será responsável pela verificação dos requisitos regimentais para a
realização dos eventos [...]”.